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Annotatsiya: Ilmiy maqolada quyonlarning o‘sib va rivojlanishiga hamda 

saqlanuvchanlik darajalariga biostimulyatorlar Vinoral, Spektra vit A D3E-122, 

hamda Introvitning ta’sir doiralari berilgan.  

Summary: The scientific article describes the effects of biostimulants Vinoral, 

Spektra vit A D3E-122, and Introvit on the growth and development of rabbits, as 

well as the levels of preservation. 
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Mavzuning dolzarbligi.  Respublikamizda chorvachilikni, xususan, 

quyonchilikni rivojlantirish bo‘yicha bir qator qarorlar qabul qilindi. Jumladan, 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 3-mart 2021 yildagi «Chorvachilik 

tarmoqlarini davlat tomonidan yanada qo‘llab-quvvatlashga doir qo‘shimcha chora-

tadbirlar to‘g‘risida»gi PQ 5017-sonli qarorini ta’kidlash mumkin. Bu qarorda 

quyonlar uchun to‘la qiymatli, yuqori oqsilli ozuqalar ishlab chiqarish uchun yangi 

ishlab chiqarish quvvatlarini tashkil etish va mavjudlarini modernizatsiya qilish yo‘li 

bilan quyonchilik tarmog‘ining ozuqa bazasini mustahkamlash; quyonchilik 

mahsulotlarini еtishtirish va uni qayta ishlash sohasida ishlab chiqilgan innovatsion 

texnologiyalarni keng joriy etish uchun ilmiy-tadqiqot ishlarini olib borishni tashkil 

qilish nazarda tutilgan. Bugungi kunda quyonchilik katta e’tibor qaratilyotgan 

sohalardan biri hisoblanadi, shuning uchun ona quyonlarni to‘yimliligi yuqori va 

sifatli oziqlantirish ulardan sog‘lom nasl olishda muhim ahamiyatga ega. 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 8-fevraldagi PQ-120-son 

qaroriga muvofiq, O‘zbekiston Respublikasida chorvachilik sohasi va uning 

tarmoqlarini rivojlantirish bo‘yicha 2022-2026-yillarga mo‘ljallangan dastur (keyingi 

o‘rinlarda-Dastur) chorvachilik sohasi va uning tarmoqlarini jadal rivojlantirish, 

respublika aholisini oziq-ovqat mahsulotlari bilan barqaror ta’minlash va ishlab 

chiqarish imkoniyatlarini kengaytirish bo‘yicha ustuvor maqsad va vazifalarni 

belgilashga qaratilgan dasturda bugungi kunda respublikamizda 254 ta quyonchilik  

yunalishlari tashkil  etilgan. Respublikamiz iqtisodiyotida qishloq xo‘jaligi ishlab 

chiqarishning yetakchi tarmog‘i sifatida keng o‘rin egallaydi. Bu soha aholini turli 

tuman iste’mol tovarlari va oziq-ovqat mahsulotlari bilan taminlaydi. Aholiga qishloq 
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xo‘jalik mahsulotlarini yetkazib berishda quyonchilik sohasi ham keng salmoqqa ega 

bo‘lib hisoblanadi.  

Materiallarni tekshirish uslublari va maqsadlari. Qo‘lanilayotgan 

preparatlarning katta yoshdagi quyonlarning o‘sib va rivojlanishiga  ta’sir doiralarini 

o‘rganish maqsadida “Shinshilla” zotiga mansub 30 kunlik quyonchilik xo‘jalikdan 

olib kelinib kafedra viariyasiga joylashtirildi va ulardan xar biridan 10 boshdan qilib 

xuddi yuqoridagidik  turta guruh tuzildi. Ulardan birinchisi qiyosiy nazorat bo‘lib 

xo‘jalikdan olib kelingan oziqa bilan 30 kun davomida oziqlantirildi. Ikkinchi, 

uchunchi va to‘rtinchi tajriba guruhlariga biostimulyatorlar qullanmasiga asosan 

ichimlik suv va oziqasi orqali berildi. Biostimulyatorlarning samaradorlik 

ko‘rsatkichlari bir oy ichida quyonlardan olingan trik vaznining o‘sish foizi 

M.V.Krыlovning(1969) takomillashgan usulida aniqlandi. 

Olingan natijalar. Ilmiy tadqiqot ishlarining laboratoriya tajribalari uchun 

«Eshniyoz bobo» chorva dalasidan 30 kunlik “Shinshilla” - zotiga ma’nsub 

quyonlardan hayvonlar fiziologiyasi, biokimyosi va patologik fiziologiya kafedrasiga 

qarashli vivariyasiga olib kelinib katakchalarga joylashtirildi. Ulardan birdaniga 4 ta 

guruh tuzildi. Jumladan: birinchisi qiyosiy nazorat guruhi bo‘lib toza oziqa bilan 

boqildi.  

Ikkinchi tajriba guruhi quyonlariga biostimulyatorlik xususiyatiga ega bo‘lgan 

Vinoral preparatidan tavsiyanomasiga asosan quyonlarning 10 kun davomida  0,5 

ml/2l ichimlik suviga solinib  ichirildi.  

Uchinchi tajriba guruhining quyonlariga esa Spektra vit A D3E-122 

preparatidan 7 kun davomida 0,5 ml/1l ichimlik suviga solinib  ichirildi. 

Turtinchi tajriba guruhining quyonlariga esa 30 kun davomida Introvit  

preparatidan 2.5gr/kg yemga qushib berildi. Qo‘llanilgan biostimulyatorlarning 

samaradorlik ko‘rsatkichlari 30 kunlik tajriba davrida quyonlarning saqlanuvchanlik 

darajasiga qarab va tajriba oxirida urtacha bir bosh quyonning tirik vaznining 

oshishiga qarab baholandi. Tajriba davomida olingan natijalar  2.2.1– jadvalda 

keltirilgan.  

Quyonlarning  o‘sib va rivojlanishiga biostimulyatorlarning ta’siri 

           1-jadval  

№ 
Guruhlar 

nomi 

Preparat-lar 

 nomi 
Dozasi 

Quyon 

larning  

bosh 

soni 

Saqlan

uv-

chanlig

i (%) 

Bir bosh 

quyonnin

g tirik 

vazni (gr) 

Farqi  

(± g)  

1 Qiyosiy 

nazorat  
- - 10 91,4 400 - 

2 Tajriba 
Vinoral  

0.5ml/2l suv 

bilan 10 kun 
10 100 620 +62 

3 Tajriba Spektra vit A 

D3E-122  

0.5ml/l suv 

bilan 7-kun 
10 100 840 +84 

4 Tajriba 
Introvit  

 

2.5gr/kg 

yemga 

30 kun 

10 100 1060 +106 

 



| Zamonaviy veterinariya sohasida fiziologiya, biokimyo va patofiziologiyaning istiqbollari hamda dolzarb muammolari 

TO‘PLAM 

 

 

280 7 fevral 2025 yil. 

 

Olib borilgan 30 kunlik laboratoriya tajribasining natijalari shuni ko‘rsatdiki, 

birinchi qiyosiy nazorat guruhidagi quyonlarning saqlanuvchanlik darajasi 91,4% ni,  

urtacha bir bosh quyon tirik vaznining o‘sishi 400 % ni tashkil qildi.  

 Ikkinchi tajriba guruhidagi quyonlar Vinoral vetaminli premiks qo‘llanmasiga 

asosan 2l suvga 0,5 ml 1 kunligidan boshlab to 10 kunligigacha uzluksiz ravishda suv  

bilan ichkanlarida ularning saqlanuvchanlik darajasi 100 % ni va tajriba oxirida 

urtacha bir bosh quyon tirik vazning o‘sishi 620 % ni tashkil etdi. Bu ko‘rsatkich 

qiyosiy nazorat guruhidagi quyonlarning har bir boshining tirik vaznidan 62 g ga 

kupdir.  

Uchinchi tajriba guruhidagi quyonlar Spektra vit A D3E-122 vetaminli premiks 

qo‘llanmasiga asosan 0,5ml/l suv bilan 1 kunligidan boshlab to 7 kunligigacha 

uzluksiz ravishda suv  bilan ichkanlarida ularning saqlanuvchanlik darajasi 100 % ni 

va tajriba oxirida urtacha bir bosh quyon tirik vazning o‘sishi 840 % ni tashkil etdi. 

Bu ko‘rsatkich qiyosiy nazorat guruhidagi quyonlarning har bir boshining tirik 

vaznidan 84 g ga kupdir.  

To‘rtinchi tajriba guruhidagi quyonlar Introvit preparatini 30 kun davomida 2,5 

gr/kg oziqa bilan berilganda ularning ham saqlanuvchanlik darajasi 100 % larni, 

hamda tajriba oxirida  urtacha bir bosh quyonning tirik vazni o‘sishi 1060 % ni 

tashkil etdi. Bu ko‘rsatkich qiyosiy nazorat guruhidagi quyonlarning o‘rtacha har bir 

boshining tirik vaznidan 106 g ga kupaygan. 

Xulosa. Shunday qilib, olingan laboratoriya tajribalarining natijalaridan xulosa 

qilinganda qo‘llanilgan barcha biostimulyatorlik xususiyatiga ega bo‘lgan preparatlar 

quyonlarning saqlanuvchanlik darajasini 100% ga saqlabgina qolmasdan har bir 

quyonlar tirik vaznining o‘sishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatar ekan.  
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